[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 сентября 2025 года

№ 1292
пгт. Забайкальск
О начале отопительного периода 2025-2026 годов на территории  Забайкальского муниципального округа

В целях обеспечения своевременной подачи отопления на объекты социально – культурной сферы и жилищного фонда, расположенных на территории Забайкальского муниципального округа, в соотвтствии с Постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Определить срок начала отопительного периода 2025-2026 годов на территории Забайкальского муниципального округа:

- 15 сентября 2025 года на объектах социальной сферы Забайкальского муниципального округа;

- 20 сентября 2025 года в жилых домах и прочих объектах, расположенных на территории забайкальского муниципального округа.
Срок начала отопительного периода может быть изменён в оперативном порядке при условии повышения или понижения температуры наружного воздуха от среднесуточной температуры +8оС в течение пяти суток подряд.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа "Забайкальское обозрение" и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления территориалного развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

И.о. Главы Забайкальского
муниципального округа                                                            А.В.Красновский